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Analisis de Primas Directas Cuarto Trimestre 2022

TOTAL

Cifras en Miles

2021 2022

01. G.N.P. 88,896,231 12.45 13.33 12.68

02. Metlife México 69,679,916 9.85 10.45 11.59

03. BBVA Bancomer 54,574,701 7.37 8.18 16.90

04. AXA Seguros 47,014,414 7.05 7.05 5.22

05. Quálitas 38,613,311 5.52 5.79 10.37
06. Monterrey New York Life 37,521,625 5.45 5.63 8.66

07. Banorte 28,914,192 4.39 4.34 4.06

08. Inbursa 23,044,846 3.27 3.46 11.24

09. Mapfre México 21,167,003 4.89 3.17 -31.66

10. Chubb Seguros México 20,933,874 2.94 3.14 12.28

11. Allianz México 18,949,474 2.61 2.84 14.42

12. Pensiones Banorte 18,733,422 3.57 2.81 -17.29

13. Atlas 17,397,320 2.53 2.61 8.51

14. Citibanamex Seguros 17,073,983 3.84 2.56 -29.75

15. Zurich Santander 14,538,031 2.33 2.18 -1.39

Resto(66) 149,887,888 21.94 22.47 9.47

TOTAL 666,940,232 100.00 100.00 5.26

Compañías
Primas Directas 

Emision 2022

EstadisticAMIS

% Crecimiento 

real

% Participacion Mercado
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Analisis de Primas Directas Cuarto Trimestre 2022

DAÑOS

Cifras en Miles

2021 2022

01. Quálitas 38,613,311 15.78 16.38 10.37
02. G.N.P. 21,444,761 8.53 9.10 13.43

03. AXA Seguros 18,561,889 8.18 7.87 2.37

04. Chubb Seguros México 18,320,179 7.31 7.77 13.10

05. GMX Seguros 12,685,626 4.89 5.38 17.02

06. Inbursa 12,451,243 5.12 5.28 9.77

07. Mapfre México 11,817,944 9.79 5.01 -45.54

08. BBVA Bancomer 10,853,780 3.97 4.60 23.26

09. HDI Seguros 9,607,369 3.90 4.08 11.21

10. Atlas 9,416,897 4.21 3.99 0.84

11. Banorte 9,286,969 4.02 3.94 4.19

12. Agroasemex 6,848,172 0.00 2.90 0.00

13. AIG Seguros 6,055,210 2.30 2.57 18.87

14. Allianz México 5,880,000 2.28 2.49 16.12

15. Afirme 5,420,454 3.30 2.30 -25.93

Resto(33) 38,478,635 16.44 16.32 22.99

TOTAL 235,742,439 100.00 100.00 6.32

Compañías
Primas Directas 

Emision 2022

EstadisticAMIS

% Crecimiento 

real

% Participacion Mercado
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Analisis de Primas Directas Cuarto Trimestre 2022

AUTOMOVILES TOTAL

Cifras en Miles

2021 2022

01. Quálitas 38,609,573 32.34 32.00 10.37
02. G.N.P. 16,217,560 12.49 13.44 20.05

03. Chubb Seguros México 12,177,737 9.68 10.09 16.25

04. AXA Seguros 9,767,842 8.52 8.09 5.97

05. HDI Seguros 7,596,063 6.25 6.29 12.34

06. BBVA Bancomer 6,413,296 4.93 5.31 20.32

07. Banorte 5,099,589 4.35 4.23 8.44

08. Inbursa 4,097,356 3.46 3.40 9.59

09. Atlas 3,322,655 2.79 2.75 10.27

10. ANA 3,108,861 2.63 2.58 9.23

11. Mapfre México 2,908,646 2.61 2.41 3.07

12. Afirme 2,370,670 2.20 1.96 -0.23

13. Zurich Aseguradora Mexicana 1,564,521 0.00 1.30

14. General de Seguros 1,283,022 1.06 1.06 11.41

15. El Potosí 1,125,999 0.94 0.93 11.28

RESTO(20) 5,006,394 5.76 4.15 21.84

TOTAL 120,669,785 100.00 100.00 11.56

Compañías
Primas Directas 

Emision 2022

EstadisticAMIS

% Crecimiento 

real

% Participacion Mercado
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Analisis de Primas Directas Cuarto Trimestre 2022

AUTOMOVILES RESIDENTES

Cifras en Miles

2021 2022

01. Quálitas 19,043,386 26.24 25.67 6.13
02. G.N.P. 10,791,462 13.07 14.55 20.78

03. Chubb Seguros México 8,208,192 10.28 11.06 16.82

04. AXA Seguros 6,552,489 9.09 8.83 5.44

05. BBVA Bancomer 5,222,950 6.50 7.04 17.58

06. HDI Seguros 4,505,418 6.46 6.07 1.94

07. Banorte 3,778,732 5.21 5.09 5.97

08. Inbursa 2,724,586 3.64 3.67 9.45

09. Mapfre México 2,304,812 3.40 3.11 -0.88

10. Atlas 2,044,788 2.75 2.76 8.73

11. Afirme 1,802,591 2.65 2.43 -0.55

12. ANA 1,748,125 2.42 2.36 5.76

13. Zurich Aseguradora Mexicana 1,550,212 0.00 2.09

14. El Águila 648,843 0.86 0.87 10.53

15. El Potosí 619,780 0.83 0.84 8.75

RESTO(18) 2,644,729 6.60 3.56 9.52

TOTAL 74,191,097 100.00 100.00 8.50

Compañías
Primas Directas 

Emision 2022

EstadisticAMIS

% Crecimiento 

real

% Participacion Mercado
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Analisis de Primas Directas Cuarto Trimestre 2022

AUTOMOVILES CAMIONES

Cifras en Miles

2021 2022

01. Quálitas 18,310,088 45.48 45.03 14.29
02. G.N.P. 3,717,588 9.31 9.14 13.42

03. Chubb Seguros México 3,534,301 8.49 8.69 18.19

04. AXA Seguros 3,165,071 8.41 7.78 6.85

05. HDI Seguros 2,677,449 5.67 6.58 33.95

06. Inbursa 1,359,694 3.51 3.34 10.07

07. Banorte 1,320,857 3.23 3.25 16.18

08. Atlas 1,214,210 3.01 2.99 14.37

09. BBVA Bancomer 1,190,346 2.52 2.93 33.98

10. ANA 1,162,918 2.85 2.86 15.81

11. General de Seguros 713,667 1.87 1.76 8.50

12. Afirme 541,185 1.53 1.33 0.71

13. Mapfre México 500,482 1.12 1.23 27.32

14. El Potosí 480,729 1.19 1.18 14.86

15. Seguros SURA 393,865 0.84 0.97 33.08

RESTO(10) 380,802 0.98 0.94 11.43

TOTAL 40,663,251 100.00 100.00 15.45

Compañías
Primas Directas 

Emision 2022

EstadisticAMIS

% Crecimiento 

real

% Participacion Mercado
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Analisis de Primas Directas Cuarto Trimestre 2022

AUTOMOVILES TURISTAS

Cifras en Miles

2021 2022

01. Chubb Seguros México 435,306 28.00 24.29 -4.98

02. Quálitas 362,583 17.90 20.23 23.80
03. HDI Seguros 265,689 13.08 14.83 24.19

04. G.N.P. 212,918 13.00 11.88 0.09

05. ANA 138,152 7.65 7.71 10.44

06. AIG Seguros 112,569 5.68 6.28 21.19

07. Mapfre México 103,352 6.33 5.77 -0.29

08. El Águila 60,145 2.92 3.36 26.09

09. AXA Seguros 43,402 2.09 2.42 26.71

10. El Potosí 25,489 1.43 1.42 8.71

11. General de Seguros 17,423 0.69 0.97 54.46

12. Zurich Aseguradora Mexicana 6,014 0.00 0.34

13. Inbursa 4,260 0.19 0.24 33.56

14. Atlas 3,471 0.37 0.19 -42.45

15. Seguros SURA 969 0.07 0.05 -14.43

RESTO(4) 336 0.03 0.02 -34.56

TOTAL 1,792,079 100.00 100.00 9.53

Compañías
Primas Directas 

Emision 2022

EstadisticAMIS

% Crecimiento 

real

% Participacion Mercado
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Analisis de Primas Directas Cuarto Trimestre 2022

AUTOMOVILES OTROS

Cifras en Miles

2021 2022

01. G.N.P. 1,495,593 36.98 37.17 37.92

02. Cardif Seguros Generales 1,000,216 19.80 24.86 72.27

03. Quálitas 893,517 24.70 22.21 23.40
04. Patrimonial Daños 281,619 5.88 7.00 63.34

05. HDI Seguros 147,507 4.40 3.67 14.31

06. Atlas 60,186 2.22 1.50 -7.33

07. ANA 59,666 2.18 1.48 -6.84

08. Afirme 26,893 0.89 0.67 2.64

09. AIG Seguros 13,278 0.50 0.33 -9.39

10. La Latinoamericana 10,090 0.26 0.25 32.50

11. Seguros SURA 9,811 0.91 0.24 -63.34

12. Inbursa 8,817 0.37 0.22 -19.29

13. AXA Seguros 6,879 0.22 0.17 5.60

14. Zurich Aseguradora Mexicana 5,232 0.00 0.13

15. Ve Por Más 2,745 0.14 0.07 -34.19

RESTO(6) 1,310 0.53 0.03 -3.56

TOTAL 4,023,359 100.00 100.00 37.22

Compañías
Primas Directas 

Emision 2022

EstadisticAMIS

% Crecimiento 

real

% Participacion Mercado
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2019 2021 2022

01. Quálitas 38,609,573 10.37 2,948,908 86 90 94
02. G.N.P. 16,217,560 20.05 186,516 94 100 102

03. Chubb Seguros México 12,177,737 16.25 -310,048 102 97 116

04. AXA Seguros 9,767,842 5.97 -146,641 89 91 106

05. HDI Seguros 7,596,063 12.34 425,553 104 101 104

Grandes 84,368,775 12.57 3,104,287 91 94 100

06. BBVA Bancomer 6,413,296 20.32 -206,005 89 90 107

07. Banorte 5,099,589 8.44 962,322 81 63 90

08. Inbursa 4,097,356 9.59 218,664 91 90 95

09. Atlas 3,322,655 10.27 70,050 84 84 98

10. ANA 3,108,861 9.23 68,261 90 86 99

11. Mapfre México 2,908,646 3.07 17,634 98 95 105

12. Afirme 2,370,670 -0.23 -436,625 98 96 133

13. Zurich Aseguradora Mexicana 1,564,521 null -470,724 null null 149

14. General de Seguros 1,283,022 11.41 -501,124 119 112 134

15. El Potosí 1,125,999 11.28 -60,940 91 95 111

Medianas 31,294,616 15.94 -338,487 91 86 106

Resto 5,006,394 22.77 -212,991 94 102 112

TOTAL 120,669,785 11.56 2,642,861 91 92 102

Cifras en Miles

Indices de Gestión del Estado de Resultados  por Compañía

operación "AUTOMOVILES TOTAL" al Cuarto Trimestre 2022

Compañías

Primas 

Directas 

Emision 2022

Resultado 

Neto

(2022)

% Crecimiento 

real

(2022)

EstadisticAMIS

% Indice Combinado
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